
 

 
          
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  26.5.2023 
ΔΗΜΟΣ HΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 9620 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Πληροφορίες :  Χρήστος Βούλγαρης 
  27200 Αμαλιάδα 
Τηλέφωνο :   26220 38520 
E-mail :  boulgaris@1254.syzefxis.gov.gr 
    
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  73/2023 
 
 

Θέμα: «Διορισμός δικαστικού πληρεξουσίου για την εκπροσώπηση του Δήμου Ενώπιον  του Αρείου 
Πάγου». 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
         Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.1 εδ. α του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/07.06.2010), «ο Δήμαρχος 
εκπροσωπεί το Δήμο στα δικαστήρια και σε κάθε Δημόσια Αρχή», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 εδ.ιδ του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87/07.06.2010) μετά την διαμόρφωση, 
του ως άνω άρθρου 72, με το άρθρο 31 του Ν.5013/19.1.23 (Α’ 12): «1. Η οικονομική επιτροπή είναι 
συλλογικό όργανο αρμόδιο για τον έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής 
λειτουργίας του Δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές 
αρμοδιότητες: ….  ιδ) Αποφασίζει για την πρόσληψη πληρεξουσίου δικηγόρου και την ανάκληση της 
πληρεξουσιότητάς του, σε όσους δήμους είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνιαία αντιμισθία είτε 
αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν έχουν δικαίωμα να παρίστανται σε ανώτατα δικαστήρια. Μπορεί, 
επίσης, να αναθέτει την παροχή γνωμοδοτήσεων, μόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με 
μηνιαία αντιμισθία. Με απόφασή της, είναι δυνατή, κατ’ εξαίρεση, η ανάθεση σε δικηγόρο, εξώδικου ή 
δικαστικού χειρισμού, ανά υπόθεση, ζητημάτων τα οποία έχουν ιδιαίτερη σημασία για τα συμφέροντα του 
Δήμου και απαιτούν εξειδικευμένη γνώση ή εμπειρία. Στις περιπτώσεις αυτές η αμοιβή του δικηγόρου 
ορίζεται σύμφωνα με το άρθρο 281 του ν. 3463/2006 (Α΄ 114). 

3. Την υπ’ αριθμ. 096/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας (61Υ9ΩΡΘ-ΓΩ3) 
σύμφωνα με την οποία, παρέχεται η εντολή και εξουσιοδότηση στον δικηγόρο του Πρωτοδικείου Πατρών 
κ. Απόστολο Παπαδόπουλο του Βασιλείου, με ΑΜ 1466 ΔΣ Πατρών, που εδρεύει στην Πάτρα, οδός Κανάρη 
66-70, με ΑΦΜ 113239443:  
α) Να καταθέσει δικόγραφο αίτησης αναιρέσεως κατά της υπ’ αριθμ. 451/2022 απόφασης του 
Μονομελούς Εφετείου Πατρών, ως και κατά της ΣΚΟΣ ΑΕΣ ΑΕ ενώπιον του Αρείου Πάγου, ως και κάθε 
ένδικο μέσο απαιτείται όπως αίτηση αναστολής, να καταθέσει προτάσεις, προσθήκη-αντίκρουση, να 
καταθέσει έγγραφα, να λάβει αντίγραφα του φακέλου, ως και κάθε χρήσιμο έγγραφο του φακέλου. β) 
Να παρασταθεί και να εκπροσωπήσει τον Δήμο Ήλιδας ενώπιον του Αρείου Πάγου κατά την δικάσιμο που 
θα οριστεί κατά της υπ’ αριθμ. 451/2022 αποφάσεως του Μονομελούς Εφετείου Πατρών και κατά της 
ΣΚΟΣ ΑΕΣ ΑΕ, ως και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο.   γ) να ενεργήσει κάθε τι το νόμιμο προς περάτωση 
αυτών των εντολών. 

4. Την υπ.αριθμ. 67/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (Ε78ΦΩΡΘ-9ΞΟ) για τον καθορισμό της 
αμοιβής του Δικηγόρου. 

5. Την επισυναπτόμενη από 2-5-2023 αίτηση αναίρεσης κατά της υπ’ αριθ. 451/2022 αποφάσεως του 
Μονομελούς Εφετείου Πατρών του ορισθέντος πληρεξουσίου Δικηγόρου Απόστολου Βας. Παπαδόπουλου, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 096/2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας και της υπ’ 
αριθ. 67/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ήλιδας για την άσκηση του ενδίκου 
μέσου της αναιρέσεως εναντίον της αποφάσεως αυτής. 
 
 
 

Αποφασίζουμε 
 

 

ΑΔΑ: 99ΙΡΩΡΘ-ΔΝΘ



 

 
 

    Διορίζουμε δικαστικό πληρεξούσιο τον δικηγόρο του Πρωτοδικείου Πατρών κ. Απόστολο 

Παπαδόπουλο του Βασιλείου, ΑΜ 1466 ΔΣ Πατρών, οδός Κανάρη 66-70, Πάτρα, με ΑΦΜ 113239443, 

προκειμένου να εκπροσωπήσει τον Δήμο Ήλιδας κατά την εκδίκαση της από 2-5-2023 αίτησης 

αναίρεσης (αρ. κατ. 28/2023) του Δήμου Ήλιδας κατά της υπ’αριθμ. 451/2022 αποφάσεως του 

Μονομελούς Εφετείου Πατρών, ως και κατά της εταιρείας ΣΚΟΣ ΑΕ, Ενώπιον του Αρείου Πάγου, στην 

δικάσιμο που θα ορισθεί από το Δικαστήριο, ως και σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο.  

 

     Ο Δήμαρχος 

 

 

Γιάννης Λυμπέρης 

 

 

 

Ε. Δ: 

 Γραφείο Δημάρχου 

 Διεύθυνση Οικονομικών 
Κοιν: 

 Δικ. κ. Απόστολο Παπαδόπουλο 
 

ΑΔΑ: 99ΙΡΩΡΘ-ΔΝΘ


		2023-05-26T15:36:29+0300
	Athens




